EDITAL DE SELEÇÃO PARA O CURSO LIVRE DE EXTENSÃO: FORMAÇÃO DE
LIDERANÇAS PARA A DEMOCRACIA

2ª CHAMADA

A Coordenação do Curso Livre de Extensão: Formação de Lideranças para a Democracia, tendo
em vista o dispositivo do Edital que trata da possibilidade de ocorrer convocações de
candidatos(as) em razão de desistência de candidatos(as) anteriormente convocados(as) ou não
matriculados(as) torna público o resultado do processo seletivo nos termos do item 3 do Edital.

Todas as pessoas selecionadas receberão mensagem, via e-mail cadastrado no formulário de
inscrição, com orientações para o envio de documentação para a matrícula do curso.

Dúvidas ou informações adicionais podem ser solicitadas pelo e-mail democracia@ufba.br

Vagas para estudantes e servidores técnicos-administrativos da UFBA

N CPF  Autodeclaração étnico-racial*

1 05662070520 Preto/a

2 07079661595 Pardo/a

3 04518300599 Preto/a

Vagas para pessoas da comunidade externa

1 06298999590 Preto/a

2 06870665575 Preto/a

3 86354283583 Preto/a

4 03453768540 Preto/a

5 111.449.665-07 Preto/a

6 097.513.076-51 Pardo/a

7 06295455530 Preto/a

8 03192837551 Pardo/a

* Segundo o Edital, as vagas deverão contemplar, no mínimo, 50% de pessoas que se
autodeclaram como pretas, pardas ou indígenas

Salvador, 30 de janeiro de 2024

Coordenação do Curso